81 510/111 GD 1/6
— Das Venti l  ZDE3 ist ein direktgesteuertes
Druckminderventil mit Proportionalmagnet, dessen
Befestigungsplatte den Normen ISO 4401 (CETOP
RP121H) entspricht.
— Es wird für die Verminderung des Drucks auf den
sekundären Kreisen benutzt, sodass es die Stabilität des
geregelten Drucks auch mit der Änderung des durch das

ZDE3
BAUREIHE 30
1 - BESTELLBEZEICHNUNG
Dichtungen:
N = Dichtungen aus NBR für Mineralöl (Standard)
V = Dichtungen aus FPM für Spezialflüssigkeiten
Baureihen-Nummer (Nr. 30 bis 39 gleiche
Abmessungen und Installation)
Elektrische Proportionalsteuerung
Magnetspulen:
D = Druckregelung auf den Leitungen A und B
SA = Druckregelung auf der Leitung A (Magnetspule Seite B)
SB = Druckregelung auf der Leitung B (Magnetspule Seite A)
D12 = Nennspannung der Magnetspule 12V GS
D24 = Nennspannung der Magnetspule 24V GS
Direktgesteuertes
Druckminderventil
Größe ISO 4401-03 (CETOP 03)
2 - KENNLINIEN (für Viskosität 36 cSt und 50°C)
DRUCKREGELUNG p = f(I) DRUCKÄNDERUNG p = f(Q)
STRÖMUNGSVERLUSTE ∆p = f(Q)
Für die Ausführungen SA und SB die Druckregelung
wird niedrieger als 0,5 bar.
Die Kurven sind für einen Eingangsdruck von 100 bar
über dem Nenndruck ausgelegt.
Z D E 3 - / 30 - /
Elektrische Verbindung der Spule:
(siehe Abschnitt 7)
K1 = Anschluss für Würfelstecker
Typ DIN 43650 (Standard)
K7 = Anschluss für Würfelstecker
Typ Deutsch DT04-2P Stifteinsatz-
stecker
K12 = Anschluss für Würfelstecker M12
Spule K1 geliefert mit Würfelstecker
DUAL DIN 43560
Handnotbetätigung
(siehe Abschn. 9)
81 510/111 GD 3/6
ZDE3
BAUREIHE 30
4 - ELEKTRISCHE EIGENSCHAFTEN
5 - ANSPRECHZEITEN (Mineralöl mit Viskosität 36 cSt und 50°C
und Ventile, die mit den bestimmten elektronischen Steuereinheiten verbunden
sind)
6 - INSTALLATION
Proportionale Magnetspule
Die proportionale Magnetspule besteht aus zwei trennbaren Teilen: